

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny prenumeraty:
 We Lwowie bez doręczenia do domu mies. zł. 2—, kwart. 6—
 z dostawą do domu mies. zł. 2-40, kwart. 7—
 Na prowincji z przesyłką pocztową mies. zł. 2-40, kwart. 7—
 Zagranicą mies. zł. 5—, kwart. 13—

Numer telefonu
**REDAKCJI
 I ADMINISTRACJI**
 221-17.

Konto PKO Lwów
 № 504.044.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.

Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
 Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

**CENA
 NUMERU**

10 gr.

Ceny ogłoszeń:

Za 1 wiersz milimetr. (6 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 20, w nadesłanym i w nekrologach gr. 10, w kronice, reserwuar, dział gospodarczy, naski w tekście gr. 10, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1—, Tabelaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupne i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zapisane o 20 proc. drożej.

UKŁAD GOSPODARCZY POLSKO-NIEMIECKI.

Wiadomość o podpisaniu w Berlinie nowego układu gospodarczego pomiędzy Rzeczpospolitą Polską a Rzeszą Niemiecką przyjmuje z zadowoleniem do wiadomości nie tylko zainteresowani nim bezpośrednio polski świat gospodarczy, zarówno przemysłowy, jak i rolniczy.

Było rzeczą zdawna znaną i ocenioną, że sąsiadujące ze sobą dwa wielkie państwa: — wysoce uprzemysłowiona Rzesza: dysponująca dużą produkcją rolniczą — Polska, mogą i powinny znaleźć podstawy współpracy gospodarczej, gwarantującej korzyści wzajemne i nie wymagającej od żadnej z obu stron jakichkolwiek poświęceń swoich istotnych interesów. Mimo tej — zdawałoby się — oczywistości, przez wiele lat Polska i Rzesza nie mogły dojść do porozumienia na temat warunków współpracy gospodarczej i to w okresie daleko bardziej sprzyjającym międzynarodowej wymianie towarowej, aniżeli okres obecny, okres wzmożonych tendencji autarkistycznych, podwyższonych barier celnych, zapór kontyngentowych i restrykcji dewizowych. Wieloletnie rokowania gospodarcze skończyły się jednak w 1925 r. polsko-niemiecką wojną celną, a rokowania podjęte po latach na nowo — fiaskiem.

Przyczyna niepowodzenia wszystkich wysiłków, zmierzających do ustalenia warunków sąsiedzkiej wymiany handlowej pomiędzy Polską i Niemcami tkwiła w nieuregulowanych stosunkach politycznych. Ciążące nad współzyciem politycznym obu krajów wrogie tendencje — kładły się ciężkim cieniem na życie gospodarcze, przynosząc obu stronom straty. Dopiero dokonane śmiałym, męskim aktem z dnia 26 stycznia 1934 roku oczyszczenie atmosfery stosunków politycznych polsko-niemieckich pozwoliło na podjęcie współpracy we wszystkich dziedzinach, a przede wszystkim w dziedzinie gospodarczej.

Umowa, podpisana w Berlinie w dn. 18-ym października rb. nie jest ani pierwszym, ani podstawowym układem gospodarczym polsko-niemieckim. Poprzedziły ją zasadnicze porozumienia, już od 2-ech lat wykonywane, stale kontrolowane przez specjalne komisje mieszane, zbierające się raz w Polsce, a raz w Niemczech i dostosowujące treść wymiany towarowej polsko-niemieckiej do aktualnych potrzeb obu krajów.

Świadectwem życiowości podstawowych układów gospodarczych polsko-niemieckich jest również umowa ostateczna, której poświęcamy niniejsze uwagi. W chwili, gdy polski rynek produktów rolnych odczuwa wskutek obfitego urodzaju przeciążenie zbożem — zjawia się zapotrzebowanie niemieckie, idące w dziesiątki, a może i setki tysięcy kwintal. Wywiezienie do Niemiec tych ilości zboża niewątpliwie odegra dodatnią rolę w dziedzinie kształtowania się cen na rynku polskim, co rolnictwo polskie powita z prawdziwym zadowoleniem. Z drugiej strony: konieczność rozbudowy przemysłu polskiego i modernizowania warsztatów produkcyjnych już istniejących, natrafia na przeszkody z przyczyn walutowych, jako że na nowe narzędzia produkcji potrzebne są surowce, za które płacić trzeba złotem lub walutami za-

Hankou w rękach Japończyków.

Tokio, 26. 10. (PAT) W ciągu ostatniej nocy nadeszło kilkanaście depesz Agencji Domei, charakteryzujących sytuację na froncie chińsko-japońskim po upadku Hankou.

Kolumny japońskie zbliżyły się do Hankou od strony północno-zachodniej, zajmując groble, która zabezpiecza miasto przed wylewem rzeki Han. Hankou leży u zbiegu rzeki Yangtse i Han. Po drugiej stronie rzeki Han na przeciwko Hankou znajduje się miasto Hanyang. Po drugiej stronie rzeki Yangtse na jej północnym wybrzeżu leży miasto Wuczang. Wszystkie te trzy miasta stanowią w rzeczywistości jedno wielkie poprzecinane dwiema rzekami morze domów, z którego obecnie unoszą się płomienie i kłęby dymu.

Chińczycy zniszczyli wszystkie mosty. Utrudniło to Japończykom ostatnie operacje i opóźniło wkroczenie do Hankou. W pobliżu Szekau wybudowano prowizoryczny most, przez który przeszły na drugą stronę rzeki Yangtse kolumny japońskie.

Istniała obawa, iż Chińczycy zerwą groble i tamy na rzece Han, co groziłoby poważnym niebezpieczeństwem całemu miastu wraz z międzynarodową koncesją Zajęcie grobli na rzece Han przez Japończyków udaremniło zainteresowania chińskiego dowództwa.

Ag. Domei donosi, iż Japonia po zajęciu Hankou będzie uprawiała politykę, opartą na poszanowaniu suwerenności i nienaruszalności terytorialnej Chin, starając się uzyskać jedynie gwarancję, iż ponowny konflikt z Chinami będzie niemożliwy. Japonia będzie dążyła do zacieśnienia współpracy pomiędzy Chinami, Mandzurią a Japonią. W tym celu będzie dążyła do wyeliminowania wszystkich wpływów, szkodzących harmonijnemu rozwojowi stosunków pomiędzy trzema państwami. Po drugie współpraca trzech krajów będzie dążyła do zwalczania wpływów komunistycznych. Po trzecie — będzie położony nacisk na rozwój stosunków, przy czym będzie stosowana zasada wolnego handlu.

Brytyjski attache morski zawiadomił

rząd japoński, że kanonierka angielska „Sandpiper“ została w poniedziałek około godz. 10 rano uszkodzona w okolicy Szangsa bombami 6 samolotów japońskich. Przeprowadzone przez admiralicję japońską śledztwo ustaliło, iż istotnie w tym miejscu i o tej godzinie samoloty japońskie bombardowały dżonki, przewożące chińskich żołnierzy.

Tokijskie koła gospodarcze i finansowe rozważają obecnie sprawę utworzenia towarzystwa dla eksploatacji Chin południowych. Towarzystwo to wzorowane ma być na utworzonych już dzięki współpracy państwa i wielkiego przemysłu towarzystwach dla rozwoju Chin północnych i Chin środkowych. Siedzibą nowego towarzystwa będzie Kanton, który stałby się podstawą japońskiej penetracji ekonomicznej w Chinach południowych. Pierwszym zadaniem towarzystwa byłaby odbudowa kolei, dróg i elektrowni, częściowo zniszczonych przez Chińczyków w czasie odwrotu.

Wojska japońskie dokonały ruchu okrążającego na równinie Czinczeu, gdzie znajdują się liczne miasteczka, położone na północ od Hankou. Na przestrzeni tej znajdują się wojska chińskie w sile około 30 dywizyj. Wojska japońskie zaciskają coraz bardziej pierścien, otaczający Chińczyków. Część wojsk chińskich usiłuje ratować się ucieczką drogą wodną, płynąc na dżonkach w górę rzeki Yang-Tse. Dżonki te są ostrzeliwane przez samoloty japońskie, a częstokroć wpadają na miny, których zadaniem było utrudniać posuwanie się w górę rzeki okrętów japońskich.

Władze wojskowe donoszą o opuszczeniu przez wojska chińskie miasta Uhan ze względów strategicznych.

Po otrzymaniu wiadomości o zajęciu Hankou, w całej Japonii rozległ się ryk syren okrętowych, fabrycznych i należących do obrony przeciwlotniczej. Wykupiono w sklepach wszystkie flagi i lampiony. W Tokio odbył się olbrzymi pochód z udziałem różnych organizacji, cechów, szkół i t. d.

Odpowiedź rządu Czechosłowacji na notę węgierską.

Praga, 26. 10. (PAT) Całodzienne obrady rządu, poświęcone sprawie noty węgierskiej, doręczonej wczoraj przed południem czechosłowackiemu ministrowi spraw zagr. Chwalkovskyemu przez posła węgierskiego w Pradze Wettsteina, zakończyły się ok. godziny 22. O wyniku obrad wydano nast. komunikat urzędowy:

„Rząd czechosłowacki odbył dziś posiedzenie, na którym przygotowana została odpowiedź na notę węgierską, przekazaną rządowi praskiemu w dniu wczorajszym. Notę tę minister spraw zagr. Chwalkovsky doręczy w ciągu jutrzejszego popołudnia posłowi węgierskiemu w Pradze.

W wyniku obrad rząd ustalił zasady, na których oparą się dalsze rokowania w sprawie zmiany granic.

Ze względu na zwyczaje dyplomatyczne treść postanowień rady ministrów nie zostanie opublikowana przed doręczeniem odpowiedzi.“

Berlin, 26. 10. (PAT) Sprawa ostatecznego ustalenia granicy węgiersko-czeskiej wobec doręczenia rządowi praskiemu określonej terminem noty węgierskiej stanowi ośrodek zainteresowania opinii politycznej.

„Essener National Ztg.“ stwierdza, że sprawa uregulowania granicy czechosłowacko-węgierskiej znalazła się w rozstrzygającym stadium. Dziennik wyraża przypuszczenie, że w razie nie udzielenia przez Pragę pozytywnej odpowiedzi na ostatnią notę węgierską, Węgry po upływie 48 godzin odwołają się do siły zbrojnej.

Węgry żądają plebiscytu na ziemiach dawnej Czechosłowacji.

Budapeszt, 26. 10. (PAT) Premier Imredy oświadczył przedstawicielom prasy, iż rząd węgierski zaproponował przeprowadzenie plebiscytu na ziemiach dawnej Czechosłowacji, zamieszkałych przez ludność węgierską,

gdyż Węgry są przekonane o słuszności swej sprawy. Węgry wiedzą, że dane statystyczne, na których opierają swe żądania, odpowiadają rzeczywistości i wierzą, że plebiscyt całkowicie potwierdzi słuszność ich tezy.

Wstrząsająca katastrofa lotnicza.

Melburn, 26. 10. (PAT) Samolot pasażerski, utrzymujący komunikację na trasie Melburn—Adelaida roztrzaskał się skutkiem gęstej mgły o masywny Dandenong w odległości 26 km od Melburn.

14 pasażerów oraz 4 członków załogi poniosło śmierć na miejscu. Wśród zabitych znajduje się b. australijski minister handlu Hawker.

granicznymi. Zjawia się jednak w takiej chwili możliwość uzyskania gotowych, niemieckich narzędzi produkcji nie za złoto lub waluty, ale właśnie za zboże, którego ma Polska nadmiar.

Dodatkowym momentem dodatnim ostatniego porozumienia berlińskiego jest poza tym wielkość zakupów zbożowych niemieckich w Polsce i długo-

terminowość spłat przemysłu polskiego za sprowadzone z Niemiec narzędzia, maszyny, aparaty itp. Ważniejsze jest może jeszcze — z ogólnego już, nie gospodarczego, punktu widzenia — to, że dwa wielkie sąsiadujące ze sobą państwa mogą pracować z sobą na polu ekonomicznym z korzyścią wzajemną.

DELEGACJA TECHNIKÓW U PREMIERA SKŁADKOWSKIEGO.

Warszawa, 26. 10. (PAT) Prezes Rady Ministrów gen. Sławoj-Składkowski przyjął wczoraj delegację naczelnej organizacji stowarzyszeń techników R. P. w osobach prezesa A. Taffa, wiceprezesa J. Celińskiego i Wasilewskiego oraz przewodniczącego komitetu organizacyjnego I Polskiego Kongresu Techników F. Bizowskiego. Delegacja zaprosiła p. Premiera na Kongres, który odbędzie się w listopadzie br. w Warszawie oraz przedstawiła sprawę powołania samorządu świata technicznego.

DELEGACJA ZW. NAUCZYCIELSTWA POL. U MIN. ŚWIĘTOŚLAWSKIEGO.

Warszawa, 26. 10. (PAT) Min. Świętosławski przyjął delegację prezydium Związku Nauczycielstwa Polskiego, która poruszyła m. in. sprawę poprawy uposażeń nauczycielskich.

Wdzięczność Węgier za akcję dyplomatyczną Polski, Niemiec i Włoch.

Budapeszt, 26. 10. (PAT.) Węgierska Agencja Telegraficzna donosi: Premier Imredy, udzielając przedstawicielom prasy komentarzy w sprawie noty węgierskiej, podkreślił, że akcja dyplomatyczna wszczęta przez wielkie mocarstwa, będące w przyjaznych stosunkach z Węgrami, a mianowicie przez Polskę, Niemcy i Włochy, przyczyniła się w znacznej mierze do złożenia nowych propozycji przez Pragę. Węgry żywią uczucie głębokiej wdzięczności dla tych trzech mocarstw.

Premier Imredy, przyjmując przedstawicieli prasy, oświadczył im co następuje na temat noty węgierskiej, wręczonej w Pradze: Nie tracimy nadziei, iż możliwym będzie załatwienie zagadnienia w drodze pokojowej. Jeżeli jednakże z jakichkolwiek względów nie udałoby się nam skłonić do przyjęcia propozycji węgierskich prawdziwie pokojowych, wówczas rząd węgierski byłby niezwłocznie zdecydowany do zrealizowania swych słusznych postulatów wszystkimi środkami, jakimi rozporządza naród.

Węgierska Agencja Telegraficzna donosi z pogranicznych miejscowości, iż władze czeskie terroryzują ludność w Kassa, stosując karę więzienia od 4 do 8 dni za śpiewanie w kościele węgierskiego hymnu narodowego.

W miejscowości Ipolyszalka aresztowano i skazano na 14 dni więzienia 3 miejscowych mieszkańców za słuchanie emisji radia budapeszteńskiego.

Według opowiadania uchodźców, Czesi opuszczają już miejscowości nadgraniczne, wywożąc z sobą wszystko, co można zabrać.

Nad linia graniczna bez przerwy krąży samoloty czeskie, zapuszczając się częstokroć daleko w głąb terytorium węgierskiego.

W wiosce rusińskiej Heten do-

CZESI OPUSZCZAJĄ ORŁOWĘ.

Cieszyn, 26. 10. (PAT.) Z Orłowej wyprowadziło się dotychczas do Czechosłowacji 150 rodzin czeskich, co wraz z członkami rodzin wynosi ok. 600 osób.

DR. WOLF U PREMIERA SKŁADKOWSKIEGO.

Warszawa, 26. 10. (PAT.) Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw Wewnętrznych gen. Sławoj-Składkowski przyjął w dn. 25 października r. b. starostę frysztackiego dr. Leona Wolfa, b. prezesa Związku Polaków w Czechosłowacji.

SZABLA PAMIĄTKOWA DLA GEN. BORTNOWSKIEGO.

Cieszyn, 26. 10. (PAT.) Dzisiaj odbędzie się w Cieszynie zachodnim wielka uroczystość wojskowa. Oddziały wojskowe, wchodzące w skład samodzielnej grupy operacyjnej „Śląsk” wręczą swemu dowódcy generałowi Bortnowskiemu pamiątkową szablę dla upamiętnienia objęcia Śląska Zaolzańskiego przez wojsko polskie.

Uroczystość odbędzie się o godzinie 12 w południe na placu Plk. Becka, po czym odbędzie się defilada przed gen. Bortnowskim.

„ALEJA BELINY PRAŻMOWSKIEGO” W KRAKOWIE.

Kraków, 26. 10. (PAT.) Pragnąc w sposób trwały uczcić pamięć po zmarłym twórcy odrodzonej kawalerii polskiej, Rada m. Krakowa uchwaliła jednomyślnie utworzyć Fundusz im. pułk. Władysława Beliny-Prążmowskiego w wysokości 10.000 zł., od którego odsetki przeznaczone zostaną na stypendia dla studentów Akademii górniczej w Krakowie. Ponadto uchwalono przemianować ulicę „Osiedle Oficerskie” na „Aleję Beliny-Prążmowskiego”.

szło do ostrych starć pomiędzy ludnością a oddziałem czeskich żołnierzy. Zbuntowani Rusini zaatakowali żołnierzy czeskich, strzelając do nich z karabinów i strzelb i zmuszając ich w końcu do wycofania się.

Zbuntowana ludność podpaliła li-

czne zabudowania. W okolicach Beregszaszu, pomimo obecności znacznych sił wojskowych czeskich, ruch powstańczy rozwija się w dalszym ciągu. Czesi kilkakrotnie używali przeciwko powstańcom karabinów maszynowych.

Polska placówka konsularna w stanie Rio Grande do Sul.

Kurytyba, 26. 10. (PAT.) Konsul generalny R.P. w Kurytybie, Józef Gieburowski, złożył wizyty oficjalne w Porto Alegre, dokąd udał się celem zainstalowania pierwszej polskiej placówki konsularnej w stanie Rio Grande do Sul, zamieszkałym przez blisko 100-tysięczną rzeszę wychodźców polskich.

Kolonia polska w Rio Grande do Sul z wielkim zadowoleniem i radością powitała fakt otwarcia tak bardzo potrzebnej placówki konsularnej, urządzając w Porto Alegre serdeczne po-

witanie dla konsula generalnego z Kurytyby i wicekonsula Wróblewskiego, pierwszego kierownika nowo powstałej placówki konsularnej w Porto Alegre.

Konsul generalny Gieburowski wydał bankiet dla zarządów portoalegreńskich towarzystw polskich i przyjęcie dla miejscowej prasy. W tych dniach konsul generalny z Kurytyby złożył również wizyty oficjalne władzom rządowym w Santa Catharinie i odwiedził szereg ośrodków wychodźstwa polskiego.

Pogłoski o zerwaniu traktatu francusko-syryjskiego.

Damaszek, 26. 10. (PAT.) W całej Syrii panuje nastrój podniecenia, spowodowany wiadomością, jaka nadeszła z Paryża, o zamiarze Francji wprowadzenia takich zmian do traktatu franko-syryjskiego, które są równoznaczne z jego zerwaniem.

W kołach narodowych twierdzą, że

choć Syria jest bardzo zaangażowana w wypadkach palestyńskich, to jednak w każdej chwili gotowa jest bronić swych praw.

Mówią również, że teraźniejszy prezydent H. Al-Atassi może być zmuszony do zrzeczenia się swego stanowiska.

40 tysięcy uchodźców w 12 obozach czeskich i morawskich.

Praga, 26. 10. (PAT.) Według tymczasowych obliczeń władz administracyjnych, przeprowadzanych na podstawie przymusowego meldowania osób, przebywających na terenach, odstąpionych przez Czecho-

slowacją, ilość uchodźców, przebywających w Czechach i Morawach wynosi około 40.000. Uchodźcy zgromadzeni są częściowo w 12 obozach, utworzonych w różnych miejscowościach.

Zwolnienie z czeskiego więzienia działacza słowackiego prof. Tuka.

Bratislava, 26. 10. (PAT.) Poseł Karol Sidor w towarzystwie kilku wybitnych działaczy słowackich odwiedził zwolnionego z więzienia czeskiego prof. Tukę, przebywającego obecnie w Píszczanach. Spotkanie obu działaczy słowackich było bardzo serdeczne. Prof. Tuka podziękował posłowi Sidorowi za to, iż w najcięższych dla nie-

go chwilach stał odważnie i energicznie w jego obronie, domagając się zwolnienia go z więzienia. Prof. Tuka stwierdził, że czuje się dobrze i jest gotów wziąć udział w pracy nad budową nowej Słowacji. W najbliższym czasie na zaproszenie swoich dawnych współpracowników prof. Tuka przybędzie do Bratisławy.

Ponowne aresztowanie zamachowca na prezydenta Brazylii.

Rio de Janeiro, 26. 10. (PAT.) Zbiegły z więzienia przywódca integralistycznej rewolty z 10 maja r. b. Belmiro Valverde został przed kilku dniami aresztowany i przewieziony na wyspę Ilha do Governador. — W mieszkaniu, gdzie się ukrywał, znaleziono list przebywającego w

szpitalu więziennym b. por. Fournier, również uczestnika ataku na pałac prezydenta. W liście tym Fournier omawia plany nowego zamachu.

Wobec tego przewieziono Fourniera z powrotem do więzienia, gdzie będzie mógł odbywać kurację pod ścisłym dozorem.

Postulaty niemieckie w sprawie kolonii.

Londyn, 26. 10. (PAT.) W kołach politycznych Londynu utrzymują, że w posiadaniu rządów brytyjskiego i francuskiego znajdują się nieracjonalne na razie postulaty niemieckie w sprawie kolonii. Postulaty te mają być tak długo opracowane jako formalny memoriał, który będzie przedstawiony zainteresowanym rządów. Niemcy wysuwać mają nast. żądania:

- 1) Zwrot wszystkich dawnych kolonii niemieckich w Afryce, znajdujących się pod kontrolą mandatową W. Brytanii i Francji, a więc Togo, Kamerun, Tanganika i południowo-zachodnia Afryka.
- 2) Gdyby zwrot kolonii, będących

pod kontrolą mandatową W. Brytanii, następczal nieprzezwyciężoną trudnością, Niemcy gotowe byłyby zrzec się ich za odpowiednią kompensatę innych terytoriów kolonialnych w Afryce, ale terytoria te musiałyby być pod względem wartości równoznaczne z terytoriami dawnych kolonii niemieckich, a poza tym stanowić spójną całość terytorialną, a nie poszczególne niezwiązane ze sobą i porzucane po Afryce odcinki.

3) Niemcy gotowe byłyby jako rekompensatę przyjąć odpowiednie obszary Konga francuskiego i francuskiej Afryki równikowej, co łącznie z tym terytorium, które znajduje się

SIARCIA POWSTAŃCZE NA RUSI PODKARPACKEJ.

Użhorod, 26. 10. (PAT.) Ruch powstańczy przerzucił się obecnie na teren północnej Rusi Podkarpackiej, skupiając się szczególnie w okolicy Wołoszyna. Wczoraj doszło do szeregu starć, w których po obu stronach było wielu zabitych i rannych.

ROZPOCZĘCIE OBRAD KONGRESU FRANCUSKIEJ PARTII RADYKALNEJ.

Paryż, 26. 10. (PAT.) Oczekiwane z dużym zainteresowaniem obrady rocznego kongresu partii radykalnej rozpocznie się w środę a zakończy w niedzielę. Pierwszy dzień obrad poświęcony będzie omówieniu polityki rolnej i handlowej.

HITLER W WIEDNIU.

Wiedeń, 26. 10. (PAT.) Dzisiaj w południe przybył do Wiednia kanclerz Hitler, który zamieszkał w hotelu „Imperial”. Kanclerz Hitler przybył samochodem z Emergau, przyczółka mostowego pod Bratysławą, zajętego niedawno przez wojsko niemieckie.

RIBBENTROP W RZYMIE.

Berlin 26. 10. (PAT.) W kołach politycznych rozszalała się wiadomość, że minister spraw zagr. von Ribbentrop udaje się dzisiaj rano do Rzymu.

POGRZEB MARSZAŁKA SCHUSCHNIGGA.

Wiedeń, 26. 10. (PAT.) Wczoraj w południe odbył się w Wiedniu na cmentarzu Hietzing pogrzeb marszałka polnego Schuschnigga, ojca b. kanclerza Austrii. Na pogrzeb przybyła żona b. kanclerza hrabina Fugger-Czernin, brat b. kanclerza i jego siostra, oraz 14-letni syn Kurt z pierwszego małżeństwa.

KRÓL GRECJI W LONDYNIE.

Ateny, 26. 10. (PAT.) Król Grecji Jerzy udał się dzisiaj wieczorem incognito do Londynu. Powrót króla do Grecji nastąpi w ostatnich dniach miesiąca.

CZANG-KAI-SZEK NA POŚIEDZENIU KUOMINTANGU.

Szanghai, 26. 10. (PAT.) Marsz. Czang-Kai-Szek znajduje się w Czunkingu, gdzie 28 bm. zbiera się komitet wykonawczy Kuomintangu. Przedmiotem obrad jest wypracowanie nowego planu politycznego i wojakowego.

PATROL JUGOSŁOWIAŃSKI ZGINĄŁ PODCZAS BURZY.

Białogród, 26. 10. (PAT.) Na granicy grecko-jugosłowiańskiej, jugosłowiański patrol wojskowy został zaskoczony przez burzę. Z powodu bardzo niskiej temperatury utracili życie: pułkownik, porucznik i jeden z żołnierzy. W stanie bardzo ciężkim przewieziono do szpitala kapitana i kilku żołnierzy.

AWANS HENLEINA.

Berlin, 26. 10. (PAT.) Konrad Henlein w uznaniu zasług, które położył przy zjednoczeniu Sudetów z Rzeszą, został mianowany majorem rezerwy w jednym z pułków piechoty.

PROF. CHRZANOWSKI DR. H. C. UNIwersYTETU POZNAŃSKIEGO.

Poznań, 26. 10. (PAT.) Wczoraj wieczorem w małej auli Uniwersytetu Poznańskiego odbyła się uroczystość nadania doktoratu filozofii honoris causa Uniwersytetu Poznańskiego, znakomitemu historykowi literatury profesorowi Uniwersytetu Jagiellońskiego Ignacemu Chrzanowskiemu.

pod kontrolą mandatową Francji stanowiliby jedną całość terytorialną na zachodnim wybrzeżu Afryki.

4) Niemcy rezerwują sobie prawo wybudowania baz zamorskich i lotniczych na terenie swych posiadłości kolonialnych i z swych tego zrzecznij tylko wówczas, jeśli również W. Brytania i Francja wyrzekną się swych baz w Afryce.

